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ASSEMBLEIA LEOISLATIVA

DO ESTADO DO PIAUI
GABINETE DEPUTADO ESTADUAL FRANCISCO LIMM

A

PROJETO DE INDICATIVO DE LE| N2 352025
(Do Senhor Francisco Limma)

Autoriza o Poder Executivo Estadual
proceder a Doagio de Imével da antiga
Delegacia de Polfcia Civil para a sede
prépria da Associagdo de Pais e Amigos dos

Excepcionais (APAE), situada no municfpio
de Inhuma-PI.

A Assembleia Legislativa do Piauf DECRETA:

Art. 12 Autoriza o Poder Executivo Estadual a proceder Doagéo de Imével - antiga
Delegacia da Policia Civil de Inhuma - em favor da Associagiio de Pais e Amigos dos

Excepcionais (APAE), pertencente ao patrimdnio pudblico estadual da Prefeitura
Municipal situada a rua Duque de Caxias, n® 846, Centr:

o, CEP: 64535-000, municipio de
Inhuma/PI.

Paragrafo tnico. A Cessio de Uso de Imével descrita no caput deste artigo tera
prazo de duragéo de 10 (dez) anos prorrogével de comum acordo.

Art. 22 0 imével objeto de doagdo serd destinado a sede prépria da Associacdo de
Pais e Amigos dos Excepcionais - APAE, devendo constar do Termo de Doagdo os
seguintes encargos e 6nus:

I - constara no Termo de Doagio, o direito recfproco entre o doador e ao donatario
na utilizagdo dos espagos externos de acesso i Associa

¢do de Pais e Amigos dos
Excepcionais - APAE;

II - vedagdo de desvio de finalidade, como a venda, doagio, sob pena de revogacao
do Termo de Doagio do Imével;

§ 12 A entidade cessionéria podera firmar parceria visando cumprir as finalidades
a que se destina a cessdo de uso autorizada por esta Lei;

§ 22 Fica a Secretaria de Estado da Administragdo autorizada a proceder as
adequagdes necessarias a finalidade a que se destina o uso do imével a ser cedido;

Av. Mal. Castelo Branco, 201 - Cabral - Teresina/PI (86) 3133-3022

E-mail: gab13limma@gmail.com ﬂB/
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Art. 32 As adaptagdes, reformas e outras benfeitorias necessarias ao
funcionamento das atividades a que se destina a Cessdo de Uso ficam incorporadas ao
imével, ndo se constituindo em motivo gerador de indenizatéria pelo cedente.

Pardgrafo dnico. As despesas necessdrias a4 manutengdo, conservagdo e utilizacao
de imével serdo de responsabilidade da cessiondria.

Art. 42 Os direitos e obrigac¢des relativos ao imével cedido deverdo ser objeto de
termo especifico de Cess3o de Uso firmado entre as partes interessadas.

Art. 52 A Doacgdo é feita em conformidade com o disposto no artigo 17 da Lei
Federal n? 8.666/93, bem como cumpre os requisitos constantes na Lei Complementar
Federal n?101/00 e Lei Federal n? 4.320/64.

Art. 6° A Procuradoria Geral do Estado e a Secretaria de Estado da Administragio
adotardo as providéncias necessdrias a aplicagdo da presente Lei.

Art. 7° Esta Lei entra em vigor na data da publicagio.

Palécio Petrdnio Portela, em Teresina, 26 de novembro de 2025.
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JUSTIFICATIVA

Existe no municipio de Inhuma/PI a antiga Delegacia de Policia Civil, situada no
endereco d Rua Duque de Caxias, n? 846, Centro, CEP: 64535-000, que se encontra sem
utilizacdo pela comunidade. Ante a atual nio utilizagdo do imével pelo Estado e pelo
risco de depredacdo, h4 a solicitagdo de cessdo de uso do imével por parte da Associagao

de Pais e Amigos dos Excepcionais (APAE). Ressalta-se que tal demanda ja foi requerida
administrativamente por meio do Oficio n® 471/2025/SEAD-P1/GAB/SPI/DGPAT, na

data de 28 de outubro de 2025.

A referida associacio ji presta relevantes servicos de assisténcia social,
abrangendo as 4reas de educagdo, saide, prevengio, esporte, cultura, lazer, trabalho,
profissionalizagdo e garantia de direitos, além de a¢Bes que incentivam as criangas e
jovens a superarem seus limites, integrando todos a sociedade como cidaddos,
estendendo apoios aos pais e amigos. Ademais, teve seu reconhecimento de utilidade

ptiblica publicado conforme Lei n2 8720/2025.

Atua hd mais de 30 anos como institui¢do civil de carater assistencial e sem fins
lucrativos, com apoio de muitos voluntérios, atendendo alunos que apresentam os mais
variados graus de excepcionalidade e que, portanto, necessitam de atengdo constante,

tanto na parte educacional, quanto na ffsica ou motora.
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Disvtor de Aszuntes hridice:

Diretorie de Aszunte: losidices - DR

Palacio de Karnab - Ay Antonine Freire, 1850 Centro

Terezing-Pi

farunte Solicitacio de Providdncias guanto A Lei de Autorizagdo de Uso do Imdvel
Referéncic. Cazo responda este Oficio, Indicar expressamente o Processo n® 00002 002600/2025-53.

Senhor Diretor,
Cumprimentando-o cordialmente, encaminhamos a presente solicitagdo formulada pela Assoclagio de Pais e Amiges dos

Excepcionais de Inhuma — APAE/PI, por meio da qual se requer a doagio do terreno onde funcionava a antiga Delegacla da Policla Civil,
situado 2 Rua Dugue de Caxias, Centro, no municipio de Inhuma/P|, para fins de Instalagio da sede da referida Institulgio.

Solicitamos, assim, a adogao das providéncias cabiveis quanto A Lel de Autorizagio para doagdo do imével em questdo.

Apss buscas realizadas na base de dados desta Secretaria, verificou-se que o imével integra o acervo patrimeonial do Estado do
Piaui, estando cadastrado no Sistema de Patriménio — SIPAT sob o n° 15956, vinculado ao Processo de Gestio de Atives n® 00002.007697/2023-

24,
Ressalta-se que o bem ndo esta vinculado ao Fundo Financelro do Regime Préprio de Previddncia Sccilal do Estado do Plaui,
conforme o Anexo Il da Lel Estadual n® 6.776/2016 e o Anexo Unico da Lel Estadual n°® 7.556/2021, tampouco consta no Anexo Unico da Lei

n® 7.235/2019 (Lel de Desafetagdo).

Em atendimento a diligéncia realizada junto a Serventia Extrajudicial de Oficio Unico de Inhuma, foi apresentada certiddo de inteiro
cor contendo todas as averbagdes do imével matriculado sob o n°® R-7992 (ID 0019618092). Conforme a averbagdo AVR-2-7992, o imdvel
ncontra-se em processo de desapropriagio (Processo n® 0000056-97.2017.8.18.0054), tendo o Estado do Piaui obtido decis3o judicial que

e concede provisoriamente a posse, aguardando o trinsito em Julgado para consolidagao definitiva da propriedade.
Anexamos ao presente processo os seguintes documentos:

Certidéo de Intelro Teor do Imével (0019618092);
Ficha Patrimonial (0018972688).

Permanecemos & disposigao para quaisquer esclarecimentos adiclonals que se fagam necessarios.

Atenciosamente,
(assinado eletronicamente)

BARBARA DANTAS DE SOUSA
Diretora de Gesto de Patrimdnio Imobilidrio
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Associagho de Pais e Amigos dos Excepcionais de Inhuma-Pl — APAE

Fundada em 24.11.91

C.N.P. J, 41.263.468/0001-56
Conselho Municipal de Assisténcia Social 04/201

\'/
"_':'_nunl";”
i bbb Utilidade Publica Municipal - Lei 570 de 11/05/1993
APAE CNAS 28989007250/95-94
Rua: Pres. Getuilio Vargas,674, bairro - Centro - Inhuma CEP 64.535-000

Inhuma -

s

Inhuma-PI, 21 de margo de 2025.

Oficio N2 008/ 2025

Senhor Secretdrio de Administragdo do Estado do Piaui

Samuel Pontes do Nascimento

REQUERIMENTO DE DOACAO DE IMOVEL

A ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS(APAE) DE INHUMA-PI, inscrito

sob o CNPJ (41.263.468/0001-56), neste ato representado pelo(a) Presidente Lucicleide Maria
Ferreira de Lima, vem requerer 3 SECRETARIA DE ADMINISTRAGAO DO ESTADO DO PIAUI, a

DOAGAO do imével:
ANTIGA DELEGACIA DA POLICIA CIVIL,( encontra-se desativado) situado a rua: Duque de
Caxias, Centro , Inhuma-Pi para o funcionamento desta instituicio , que vem sofrendo desde
a sua fundacdo, por falta de espago fisico para melhor atender a demanda das Pessoas com
Necessidades Especiais no nosso municipio, tendo em vista que este espago atende as nossas

necessidades.

Mo

LUCICLEIDE MARIA FERREIRA DE LIMA
PRSIDENTE DA APAE DE INHUMA-PI
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B0 de Pais o Amigos doa Excapcionaia de Inhuma-pP| —~ APAE

Associng
Fundada em 2411 91

CNP. J, 41263 A68/0001-56
Conselho Municipal da AssiatAncia Saeial 047201
1570 de 11/05/1993

N
aad hian Utilidade Pablica Municipal — Le
APAE CNAS 28989007250/95.94
ORI AN Rua: Pres. Getvlio Vargae, 674, bairro — Centro - Inhuma CEp 64.535-000
DECLARAGAO
portadora do

encontra-se em plenas condigdes fisicas para rece

Inhuma (PI),14 de abril de 2025,

Mo

LUCICLEIDE MARIA FERREIRA DE LIMA
Presidente da APAE
CPF: 709.353.604-25
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LEI N2 8720, DE 17 DE JUNHO
DE 2025
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Reconhece de utilidade piblica a Associagdo de Pais ¢
Amigos dos Excepcionais de Inhuma-Pl - APAE.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUI, Fago saber que o Poder Legislativo
decreta e eu sanciono a seguinte Lei:

Art. 1° Fica reconhecida de utilidade ptblica a Associagio de Pais ¢ Amigos dos
Excepcionais de Inhuma-PI - APAE, institui¢ao civil sem fins lucrativos, inscrita na Receita Federal com o

CNPJ 41.263.468/0001-56, e situada na rua Presidente Getilio Vargas, 674, Centro, CEP: 64.535-000, no
municipio de Inhuma, estado do Piaut.

Art. 2° A Associagdo de Pais e Amigos dos Excepcionais de Inhuma-PI - APAE tem como
finalidades, dentre outras, promover a melhoria na qualidade de vida das pessoas com deficiéncias, prestar

servigos de habilitagao e reabilitagdo e de educagdo especial visando assegurar uma melhor qualidade de

vida as pessoas com deficiéncias, incentivar a participagdo e integragio na comunidade, estimular e
participar da organizag¢do de campanhas financeiras para constitui¢do de fundo para ajudar na manutengio
das agOes sociais da instituigdo, em conformidade com a legislagdo vigente no Brasil e com o seu Estatuto.

Art. 3° Esta Lei entra em vigor na data de sua publicagio,

PALACIO DE KARNAK, em Teresina (PI), 17 de junho de 2025.

(assinado eletronicamente)
RAFAEL TAJRA FONTELES

Govemador do Estado do Piaui

(assinado eletronicamente)
IVANOVICK FEITOSA DIAS PINHEIRO
Secretario de Governo
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(*) Lei de antoria do Deputado Fabio Novo, PT (informagio determinada pela Lei n® 5,138, de 07 de

Junho de 2000, alterada pela 1ei 6.857. de 19 de juiho de 2016).

S

Documento assinado eletronicamente por RAFAEL TAJRA FONTELES,

Governador do Estado do Piauf, em 20/06/2025, 3s 07:24, conforme
horario oficial de Brasflia, com fundamento no Ca

. HI, Art. 14 do
Estadual n® 18,142, de 28 de_feverej rode 2019. & WHELaiA

- N

* A autenticidade deste documento pode ser conferida no site

: L
e = QLLL&Jd.QLQAQ_aSQS_S_O.QALst=Q. informando o
IS .,,\;%ﬁ:”; cédigo verificador 018741257 ¢ o c4digo CRC FE5B10SE.

Referéncia: Caso responda este Documento, indicar expressamente o Processo n®
00010.007200/2025-31 SEI n? 018741257
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CERTIDAO NEGATIVA DE DERITOS
. o TRARALHISTAS
Nome : ASEOC DE PATIS E AMIGOS oS8 EXCEPCIONATS DB INHUMA BT (MATRTZ
E FILIAIR) ) '
CNPJ: 41.263.46R/0001-56
Certiddo n°t 20702271/2025
Expedigdo: 11/04/2025, as 16:36:238 Validade: 08/10/2025 - 180
(cento e oitenta) dias, contados da data de sua axpacdicia
Certifica-se que ASSOC DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONALS DE INHUMA Pt
(MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n® 41 263.468/0001-56
e A " : : ’ . "
NAO CONSTA como inadimplente no Banco Nacional de Devedores
istas. - -
642-A e 883-A da Consolidacao das
Leis ns.® 12.440/2011 e

Trabal

Certicdéo emitida com base nos arts.
is do Trabalho, acrescentados pelas
3.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022. oOs
os constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos Tribunais

dad

Trabalho.

No ceso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relagdc a
agéncias ou filiais.

do
todos o©os seus estabelecimentos,
Z @aceitagdo desta certidd3o condiciona-se a verificagido de sua
gutenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na Internet
(http://www.tst.jus.br).
CertidZo emitida gratuitamente.

Trabalhistas constam os dados

e Jjuridicas

INFORMAGCAO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores
necessérios a identificacdo das pessoas naturais
inadimplentes perante a Justigca do Trabalho quanto as obrigagdes
estabelecidas em sentenga condenatéria transitada em julgado ou em
inclusive no concernente aos

acordos judiciais trabalhistas,
recolhimentos previdencidrios, a honordrios, a custas, a emolumentos
ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes de execugao
de acordos firmados perante o Ministério Publico do Trabalho, Comissao
de Conciliacdo Prévia ou demais titulos que, por disposigao legal,

contiver forg¢a executiva,
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PFROCURADORIA GERAL DO ESTAOG
Procursdaria Tritutsria

CERTIDAO NEGATIVA DE DIVIDA ATIVA
Numero: 2500001037503471

CPF/CNPJ: 41.263.468/0001-56
NOme/Ra:ﬁD Social: AR A R R R R R R R R

Ressalvados os direitos da Procuradoria Geral do Estado do Piaui de inscrever e cobrar
quaisquer dividas de responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser
apuradas, certifica-se que, apos consulta nos sistemas e registros da Divida Ativa do Estado,

NAO CONSTAM débitos inscritos em nome do sujeito passivo acima identificado.

Procuradoria Geral do Estado Procuradoria Tributaria

EMITIDA VIA INTERNET EM 24/03/2025 10:32:11
VALIDA ATE 23/05/2025

Documento expedido gratuitamente.
A aceitac3o desta certiddo estd condicionada a verificagdo de sua autenticagdo no site
https://siatweb.sefaz.pi.gov.br/portal-publico/.

Cédigo de Autenticagdo: 35AF8841-4388-485E-80D7-EDDA7DB59561
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ESTADO DO PIAUS
SECRETARIA DA FATENDA

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS
Numero: 2500001027503437

CPF/CNPJ: 41.263.468/0001-56
NOme/Ra:éo Social; ****enssssssvsenses

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual cobrar e inscrever quaisquer dividas
ainda ndo registradas ou que venham a ser apuradas, conforme prerrogativa legal prevista
no artigo 149 da Lei Federal n? 5.172/1966, certifica-se a INEXISTENCIA DE DEBITOS em

nome do sujeito passivo acima identificado.

EMITIDA VIA INTERNET EM 24/03/2025 10:30:56
VALIDA ATE 23/05/2025

Documento expedido gratuitamente,
Validade deste documento: 60 (sessenta) dias contados da data de sua emiss3o. A aceitagdo desta certiddo

esta condicionada a verificagdo de sua autenticagio no site https://siatweb.sefaz.pi.gov.br/portal-publico/.

Cédigo de Autenticagdo: 684338C3-4DAF-4A59-A596-065AB9120345
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Consulta Regularidade do Empregador

I e

CAl s

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo: 41.263.468/0001-56
Razao

ASSOC DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE INHUMA P1 Social:
Endereco: RUA ANTONIO DE DEUS SN / CENTRO / INHUMA / PI / 64535-000

A Caixa Econbémica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O’p{'esente Certificado ndo servira de prova contra cobranca de quaisquer
débitos referentes a contribuigdes e/ou encargos devidos, decorrentes
das obrigagbes com o FGTS.

Validade:23/03/2025 a 21/04/2025

Certificagdo Nimero: 2025032301120348264387
Informacao obtida em 03/04/2025 15:46:14

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

onsulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf 1/
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beyvity ;énmnmiss COMPROVANTE DE INSCRIGAO
MATRIZ

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

B DE SITU CATA O AnEWTLIN
CADASTRAL ACA()‘

WO § Ry SAfIAL
l ASSOC DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE INHUMA

1404119972 \
l TITILO DO ESTARELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)
APAE PORTE
DEMAIS
CODIGO E DESCRICAO DAATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL

94.30-8-00 - Atividades de associagdes de defesa de direitos soclais

84.83-6-00 - Atividades de organiza¢des associativas i
£4.88.500 - Atividades associativas nio especificadas

/ CODIGO E DESCRICAD DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

gadas A cultura e 3 arte

anteriormente \

I CODIGO E DESCRICAO DA NATUREZA JURIDICA

389-9 - Associagdo Privada

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO
[ R RUA PRESIDENTE GETULIO VARGAS 674 st
fo=2) BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO [v3
64.535-000 CENTRO INHUMA \ tm
ENDERECO ELETRONICO TELEFONE
ALCIDESBSOUSA@HOTMAIL.COM (89) 3477-2021/ (89) 9925-5150
ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

srroe

/

SITUACAO CADASTRAL DATA DA SITUAGAO CADASTRAL
ATIVA 0311112005
’ MOTIVO DE SITUAGCAO CADASTRAL
/ SITUAGAO ESPECIAL DATA DA SITUAGAO ESPECIAL
seeveee esvesees
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> PREFEITURA MUNICIPAL DE INHUMA

| —
INHUMA £8TADO DO PIAUI
- Secrolaria Municipal de Administragho o Planajamanto
Coordenagho de Tributos o Fieealizagdo
e ————— |
CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS \

e e e ————

e —————

REQUERENTE / INTERCSSADO
ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE INHUMA PI

RAZAQ SOCIAL
| NOME EANTASIA
| NFORMACOES GERAIS DO REQUERENTE:

[ ONPJ 21.263.4680001-56
| ENDERECO. RUA GETULIO VARGAS, 674, CENTRO
| CIOADE: INHUMA - PI CEP: 64535-000

" COMPLEMENTO:

PARA TODOS OS FINS

|
CERTIFICAGAO

]
'

|

Ressalvado o direito da Fazenda Publica Municipal inscrever e cobrar ddbitos ainda ndo registrados ou
que venham a ser apurados conforme estabélec_e ’_parag_ra'fo dnicp do Art..216, do CTM, certificamos qua.
verificando os registros da Secrelaria Municipal de Administragdo e Planejamento, nd3o constatamos existir
pendéncias/débilos cadasiradas em nome do contribuinte 1acimé identificado, nesta data.

E£sta Certid4o angloba pendéncias do préprio CPFIC,NF'J_"OQ pelas quals tenha sido responsabilizado @
refere-se a débitos de nalureza tributdria e ndo tributaria, bem como ao descumprimento de cbrigagdes

/ Iributanas acessonas.

!
f ;
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAGAO E PLANEJAMENTO
COORDENAGAO DE TRIBUTOS E FISCALIZAGAO

N° 100000124/2025
Documento emitido em: 13/01/2025
Vélido em 180 dlas, dala inicio 13/01/2025, data fim 12/07/2025

Mana Cnshaing de O Panhey
Conired e Getie L3NG,

j.,u\-;.n‘s[’\dn ebnaunk
.& * A: F 3
G L(!J.l, L LV TR
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Recelita Fedearal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

A
CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDER
Al
ATIVA DA UNIAO SR

Nome: ASSOC DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE INHUMA P

CNPJ: 41.263.468/0001-56
Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de

responsabilidade do sujeito_ passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, & certificado
que nao constam pgndéncvas em seu nome, relativas a créditos tributarios admit:\is\rados pela
Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigbes em Divida Ativa da Unido (DALY

junto & Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN),
Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo

para todos os 6rgédos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a
situagdo do sujeito passivo no dmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes

sociais previstas nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho

de 1991.
A aceitagdo desta certiddo esta condicionada a verificagéo de sua autenticidade na Internet, nos

enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.
Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de

2/10/2014. Emitida as 09:41:01 do dia 23/10/2024 <hora e data de Brasilia>.

Vélida até 21/04/2025.
Cédigo de controle da certiddo: 3352.F5CD.4418.78CD
Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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